
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
di TERAMO

AREA AFFARI GENERALI

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 27 del 24/01/2024

REGISTRO DI AREA N. 17 del 23/01/2024
PROPOSTA N. 34 del 22/01/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  CONTROLLO  SANITARIO  MENSE  UNIVERSITARIE
2024

PREMESSO che l’Azienda ha necessità di un servizio di controllo igienico-sanitario sulle mense 
universitarie, a tutela del corretto svolgimento del servizio di ristorazione offerto;

PRESO ATTO:
che per diversi anni tale servizio è stato svolto dalla società Microebiolab del dott. Vincenzo Di 
Giacinto che, divenuto Presidente dell’Adsu Teramo, si è dovuto dimettere per sopravvenuta 
incompatibilità;
che in seguito alle dimissioni del dott. Vincenzo Di Giacinto si è provveduto con personale 
aziendale, allo scopo addestrato, che però, al di là dello specifico corso di formazione in materia 
HACCP, non ha titoli di studio attinenti la materia e in più non ha la possibilità di effettuare esami 
di laboratorio, essendo sprovvisto della necessaria attrezzatura di rilevamento;
che per colmare definitivamente la lacuna creatasi con le dimissioni del dott. Vincenzo Di Giacinto, 
nel 2023 si è necessario procedere ad un nuovo incarico esterno, affidato alla dott.ssa Raffaella De 
Iuliis, in possesso delle competenze e della necessaria esperienza nel settore, per un anno a 
decorrere da gennaio 2023;

CONSIDERATO:
che l’affidamento in questione è in scadenza; 
che è stata acquisita la disponibilità della medesima a svolgere il servizio anche per l’anno 2024 , 
sostanzialmente alle stesse condizioni dell’anno precedente, per un importo annuo di € 6.500,00 
oltre cassa pensione al 4%, in regime dei minimi, per un totale di € 6.760,00;
che in accordo alla dott.ssa è stata predisposta la allegata bozza di convenzione, della durata di un 
anno, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il vigente Codice degli appalti D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  con  decorrenza  1/2/2024,
sottoscrivendo la allegata convenzione;

ACQUISITO Il CIG B0074551B5 sulla nuova piattaforme dei contratti pubblici Anac;

DISPONE
per le ragioni sopra evidenziate, qui da intendersi integralmente riportate:

di affidare, per la durata di un anno a decorrere dal 01/02/2024 il servizio di controllo e consulenza
igienico-sanitaria presso le mense universitarie alla dott.ssa Raffaella De Iuliis,  secondo tutte le

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 27 del 24/01/2024



condizioni riportate nell’allegato schema di convenzione, che forma parte integrante del presente
provvedimento;

di impegnare la spesa di € 6.760,00 sul macroaggreto 04.04.1.03 (cap. 1022 “servizio controllo
qualità mense”) dell’esercizio finanziario in corso, gestione competenza. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 34 del 22/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Il  Responsabile del Servizio Dott.ssa  DELLA RIPA
MARIA CRISTINA in data 23/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno Capitolo Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 1022 6 1 04 04 1 03 1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali 
e specialistiche n.a.c.

6.760,00

Visto  di  regolarità  contabile  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio  Dott.
CANTARELLI FABRIZIO in data 24/01/2024

Teramo, lì 24/01/2024 Il Direttore f.f.
Dott. CANTARELLI FABRIZIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2

Il 24/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 27 del 24/01/2024 con
oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO CONTROLLO SANITARIO MENSE UNIVERSITARIE 2024

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott.ssa DELLA RIPA MARIA CRISTINA il 24/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 27 del 24/01/2024


